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Sekretarz  Rady  Bezpieczeństwa  Narodowego  i  Obrony  (RBNiO)
Ukrainy  Ołeksij  Daniłow  opublikował  program  „12  kroków  do
wyzwolenia  Krymu”.  Opublikowany  na  „Facebooku”  dokument
przewiduje  powrót  zaanektowanego  przez  Rosję  półwyspu  pod
jurysdykcję Kijowa.

Program,  opracowany  według  Sekretarza  Rady  Bezpieczeństwa
Narodowego  i  Obrony  „przy  udziale  szerokiego  grona
specjalistów  i  ekspertów”,  obejmuje  w  szczególności  takie
punkty,  jak  „natychmiastowe  uwolnienie  wszystkich  obywateli
Ukrainy,  Tatarów  Krymskich,  Ukraińców  prześladowanych  przez
Federację  Rosyjską  z  powodów  politycznych  od  2014  roku  z
zadośćuczynieniem za szkody moralne”, uznanie za nielegalne
wszystkich  transakcji  dokonanych  niezgodnie  z  prawem
ukraińskim po lutym 2014 roku ze zwrotem mienia poprzednim
właścicielom,  deportacja  wszystkich  obywateli  Rosji,  którzy
„nielegalnie przybyli na Krym po lutym 2014 roku”, a także
ściganie byłych obywateli Ukrainy za kolaborację i zdradę.

Ponadto planowane jest zniszczenie mostu krymskiego „w celu
zapewnienia  pełnej  swobody  żeglugi”,  referendum  w  sprawie
projektu i lokalizacji pomnika „Rosyjski okręt wojenny idzie
do…”  na  Krymie,  a  także  zmiana  nazwy  Sewastopola,  który
odgrywa „pewną rolę w rosyjskiej ideologii, tworzeniu mitów i
przepisywaniu  historii”.  „O  nowej  nazwie  miasta  zdecyduje
później Rada Najwyższa Ukrainy. Może Achtiar” — powiedział
Daniłow. Sewastopol nosił tę nazwę od 1783 do 1784 i od 1797
do 1826.

„Krym to Ukraina! Nasi obywatele, obywatele Ukrainy, mieszkają
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na Krymie i czekają na powrót do domu! Nigdy o nich nie
zapomnieliśmy i nigdy nie zapomnimy o milionach oczu, które z
nadzieją i wiarą patrzą na Przesmyk Perekopski” – podsumowuje
dokument.

Rosyjski  gubernator  anektowanego  Sewastopola  Michaił
Razwożajew w odpowiedzi na przesłanie Daniłowa o „12 krokach
do  wyzwolenia  Krymu”  stwierdził,  że  wypowiedzi  ukraińskich
polityków  nie  należy  traktować  poważnie.  „Wiadomości  od
ukraińskich  polityków  bardziej  przypominają  wpisy  w
dokumentacji medycznej z oddziału nr 6. Nie można brać na
poważnie  wypowiedzi  i  komentarzy  osób  chorych.  Muszą  być
leczeni, co teraz robi nasze wojsko” – powiedział Razwożajew w
rozmowie z TASS.

Wcześniej szef Głównego Zarządu Wywiadu Ministerstwa Obrony
Ukrainy  Cyryl  Budanow  powiedział,  że  Siły  Zbrojne  Ukrainy
wyzwolą wszystkie terytoria okupowane przez Rosję, a okupowany
Krym zostanie zwrócony w sposób łączony – przez wojsko siły i
dyplomacji. Zaznaczył, że głównym zadaniem jest powrót Ukrainy
do granic z 1991 roku, powszechnie uznanych na świecie.

Z kolei przewodniczący Kolegium Połączonych Szefów Sztabów USA
Mark Milley wyraził wątpliwość, czy Siły Zbrojne Ukrainy będą
w  stanie  wyprzeć  armię  rosyjską  i  odzyskać  kontrolę  nad
Donbasem i Krymem w 2023 roku. To „bardzo, bardzo trudne, ale
nie  niemożliwe  zadanie  wojskowe”  –  powiedział  generał  w
wywiadzie dla „Defense One”.
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